
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 14 DEL 10/06/2020 PROT. 8071

OGGETTO: ATTRIBUZIONE GRADO AL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

PREMESSO che con Decreto Sindacale n° 12 del 13/06/2019 sono state attribuite, con decorrenza immediata, al 
Dott. BARROTTA Giuseppe, Istruttore Direttivo – cat D/D7 - le responsabilità e le competenze gestionali 
attinenti il Servizio di Polizia Locale, per effetto delle quali riveste  la qualifica di Comandante del Corpo, con il 
grado distintivo di Capitano, ai sensi della L.R. n. 2/89;

CHE in data 11/04/2017 è stato emanato il REGOLAMENTO REGIONALE n. 11 “Caratteristiche delle  
uniformi, dei distintivi di grado, dei mezzi e degli strumenti in dotazione alla polizia locale  ” ai sensi 
dell’articolo 12 della nuova Legge Regionale n. 37/2011 sull'ordinamento della Polizia Locale;

CHE in  data  04.05.2020  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  633  è  stato  approvato  in  nuovo 
Regolamento della Polizia Locale del Comune di Trepuzzi in conformità alla  Legge Regionale ed al  
Regolamento Regionale n. 11 del 11/04/2017;

CHE, risulta necessario provvedere con proprio decreto all'adeguamento formale del nuovo distintivo di  
grado da attribuire al suddetto Responsabile, ai sensi del Nuovo Regolamento Regionale in materia;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Trepuzzi  è  divenuto  comune  costiero  con  l’acquisizione  della 
Marina  Di  Casalabate  nell’anno  2012  e  che  nei  periodi  da  giugno  a  settembre  vi  è  la  presenza  di  
numerosi villeggianti sull’intero territorio;

CONSIDERATO che il Comune di Trepuzzi è città di Bande a Sud, in quanto nel periodo tra 01 agosto  
e il  15 agosto di ogni anno si svolgono manifestazione bandistiche sul territorio del comune e nella  
Marina di Casalabate, con l’afflusso di numerosi turisti ;

 Decreto n. 14 del  10/06/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

DATO ATTO CHE  ai sensi dell'art. 6 dello stesso Regolamento Regionale i gradi e segni distintivi 
hanno una mera funzione simbolica e mirano a distinguere l'ordinamento dei ruoli e delle funzioni in 
ambito di Polizia Locale; non incidono sullo stato giuridico ed economico del personale addetto che è 
regolato esclusivamente dai contratti collettivi nazionali di lavoro e dalle altre disposizioni normative e  
regolamentari vigenti in materia;

Tutto ciò innanzi premesso

DECRETA

1. CONFERIRE  al  Dirigente/Responsabile  del  Servizio  di  Polizia  Locale,  Comandante  del 
Corpo, Dr. Giuseppe BARROTTA, il distintivo di grado di  “Commissario Capo” (tre stelle oro 
a sei punte bordata di rosso);

2. DI DARE ATTO CHE i distintivi di grado individuano l’appartenenza al grado medesimo e 
rappresentano il rango gerarchico della Polizia Locale di chi li  indossa, hanno una funzione  
simbolica e non incidono direttamente sullo stato giuridico ed economico del dipendente;

3. CHE il presente provvedimento non comporta oneri di spesa e non ha effetti diretti e indiretti 
sul bilancio;

4. TRASMETTERE  copia del presente provvedimento al Servizio Personale per l’inserimento 
nel fascicolo personale di riferimento.

                               
Lì 11/06/2020 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 14 del  10/06/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 708 il 11/06/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 11/06/2020

IL MESSO COMUNALE
F.toFrancesco Giordano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 11/06/2020
______________________

 Decreto n. 14 del  10/06/2020   -  pag. 3 di 3


